
 

TERAV KERA OÜ 
Sarapuu 2, Tartu 50705 
tel. 555 481 55 
reg. nr. 11319822 
e-post: teravkera@gmail.com 
a/a: 221034629731 

 

 

 

 

 

 

 
Töö nr: DP-9-2015 
 
 
 
 

TARTU MAAKOND, TARTU VALD, SAADJÄRVE KÜLA 
 

SIIA JA LESTA MAAÜKSUSTE JA 
LÄHIALA DETAILPLANEERING 

  

II KÖIDE - LISAD 
 
 
 
 
  
Planeeringu koostamisest huvitatud isikud  Helen Hirv 

                                                                                      Ago Siiner 

                                                                                       

Projekti juht, maastikuarhitekt    Jane Asper   

Maastikuarhitekt-planeerija     Merit Mutso 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tartu 2016-2017



    SIIA JA LESTA MAAÜKSUSTE JA LÄHIALA DETAILPLANEERING 
 

TERAV KERA OÜ 

2 

SISUKORD 

                                                                                                                                            lk 

 
            

1. Tartu Vallavolikogu 22.02.2015 otsus nr 12 DP algatamise ja lähteülesande 
kinnitamise kohta         3 

2. Detailplaneeringu lähteülesanne       4 
3. DP algatamise taotlus 09.12.2014       11 
4. Keskkonnaameti 10.03.2015 kiri nr JT6-5/15/4678-2 DP lähteülesandest  13 
5. Detailplaneeringu algatamisest teavitamine ja dokumentide edastamine  15 
6. Väljavõte ajalehest Postimees 08.05.2015      16 
7. Väljavõte ajalehest Postimees 05.06.2015      17 
8. Detailplaneeringu algatamisest teavitamine ja dokumentide edastamine  18 
9. Detailplaneeringu algatamisest informeerimine     19 

10. Maanteeameti Siia ja Lesta detailplaneeringu lähteseisukohad 08.01.2016 20 
11. Siia ja Lesta maaüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju eelhinnang  24 
12. Detailplaneeringu eskiisi tutvustava arutelu toimumisest teavitamine  34 
13. Eskiisi tutvustava arutelu 05.06.2017 protokoll ja osavõtjate nimekiri  35 
14. Päästeameti kooskõlastus 16.10.2017      37 
15. Keskkonnaameti kiri 19.10.2017 nr 6-5/17/11790-2     38 
16. Keskkonnaameti kiri 18.01.2018 nr 6-2/17/14033-2     39 
17. Keskkonnaameti kooskõlastus 14.02.2018 nr 6-2/17/14033-4   42 
18. DP esitamine arvamuse avaldamiseks 22.02.2018      44 
19. Tartu Vallavolikogu 24.04.2018 otsus  nr 33 DP vastuvõtmise ja avalikule 

väljapanekule suunamise kohta       45 
20. Teade DP vastuvõtmisest        47 
21. Väljavõte ajalehest Postimees 27.04.2018      48 
22. DP esitamine heakskiidu saamiseks 29.06.2018     49 
23. Rahandusministeeriumi DP heaks kiitmine 16.07.2018    50 
24. Tartu Vallavolikogu 16.08.2018 otsus nr 57 DP kehtestamise kohta  52 
25. Teade detailplaneeringu kehtestamise kohta 23.08.2018    54 
26. Väljavõte ajalehest Postimees 24.08.2018      55 

 

 

 

 

































































































 
 
 

 

 
Suur-Ameerika 1 / 10122 Tallinn / 611 3558 / info@rahandusministeerium.ee / www.rahandusministeerium.ee  

registrikood 70000272 

 

 

 

 

 

Tartu Vallavalitsus 

tartuvald@tartuvald.ee 

 

 

 

 

 

Tartu vallas Saadjärve külas 

asuvate Siia ja Lesta maaüksuste 

detailplaneeringu heakskiitmine 
 

 

Austatud Tartu Vallavalitsus 

Olete riigihalduse ministrile oma 29.06.2018 kirjaga nr 7-1/53-1 esitanud heakskiitmiseks 

Tartu vallas Saadjärve külas asuvate Siia ja Lesta maaüksuste detailplaneeringu.  

Detailplaneeringu koostamine Siia (79402:001:0089) ja Lesta (79402:001:0088) 

maaüksustele on algatatud Tartu Vallavolikogu 25.02.2015 otsusega nr 12 "Saadjärve külas 

asuvate Siia ja Lesta maaüksuste ja lähiala detailplaneeringu ning lähteülesande 

kinnitamine“. Keskkonnamõju strateegilise hindamise mittealgatamise kaalutlusotsuse 

langetamisel on tuginetud Kristi Kulli tööle „Siia ja Lesta maaüksuste detailplaneeringu 

keskkonnamõju eelhinnang“.  

Ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse rakendamise seaduse § 1 lõike 1 alusel menetletakse 

enne käesoleva seaduse jõustumist algatatud planeeringud lõpuni, lähtudes kuni 30.06.2015 

kehtinud planeerimisseaduses sätestatud nõuetest. 

Detailplaneeringu eesmärk on Tartu vallas Saadjärve külas Siia ja Lesta maaüksuste liitmine 

üheks elamumaa maaüksuseks ja elamumaa krundile ehitusõiguse määramine üksikelamu ja  

abihoonete projekteerimiseks ja ehitamiseks. Lisaks on antud lahendus juurdepääsuteedele, 

haljastusele, heakorrale, parkimiskorraldusele ning tehnovõrkudega varustamisele.  

Planeeritava ala pindala  on ca 2,1 ha.  

Vastavalt 2008. aastal kehtestatud Tartu valla üldplaneeringule on Siia ja Lesta maaüksuste 

juhtfunktsiooniks planeeritud põllu- ja metsamaa. 2003. aastal moodustatud Siia ja Lesta 

maaüksuste sihtostarve on 100% elamumaa. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta 

kehtivat Tartu valla üldplaneeringut määratledes detailplaneeringuala üldplaneeringus 

elamumaana. 

Planeering on kooskõlastatud märkusteta Keskkonnaameti poolt 14.02.2018 kirjaga nr 6-

2/14/14033-4 ning Päästeameti Lõuna Päästekeskuse Ohutusjärelevalve büroo poolt kirjaga 

16.10.2017 nr K-PV/15. Planeeringu koostamisel on arvestatud Maanteeameti 08.01.2016 

kirjaga nr 15-2/16-00032/007 väljastatud lähteseisukohtadega detailplaneeringu 

koostamiseks, juurdepääs kavandatavale hoonestusalale on lahendatud eratee kaudu. 

Planeeringualal asub maaparandussüsteem. Märgin, et maaparandusseaduse § 47 lõike 1 

kohaselt kinnisasjale, millel paikneb maaparandussüsteem, muu ehitise ehitamisel ja 

Teie  29.06.2018    nr 7-1/53-1  

Meie  16.07.2018   nr  14-11/5372-2 



2 
 

veetaseme reguleerimisel sellel kinnisasjal kooskõlastab ehitusloa andja 

maaparandusseaduse § 3 lõikes 1 nimetamata hoone või rajatise ehitusprojekti ja eesvoolu 

reguleerimise kavatsuse Põllumajandusametiga.   

Detailplaneering on vastu võetud ja avalikule väljapanekule suunatud Tartu Vallavolikogu 

24.04.2018 otsusega nr 33. Avalik väljapanek toimus 21.05 - 17.06.2018, 

planeeringulahenduse kohta avalikul väljapanekul ettepanekuid ega vastuväiteid ei esitatud.  

Järelevalveks esitatud Tartu vallas Saadjärve külas asuvate Siia ja Lesta maaüksuste ja 

lähiala detailplaneeringus ning selle menetlemisel ei tuvastatud ebakõla kehtivate 

õigusaktidega.  

 

Nõustume kehtiva Tartu valla üldplaneeringu muutmisega järelevalveks esitatud 

detailplaneeringu teksti  ptk. 5.3 lehekülgede 8 kuni 9 osas ja ulatuses. Seni kehtinud 

planeerimisseaduse § 24 lõike 5 kohaselt kui kehtestatav detailplaneering sisaldab 

kehtestatud üldplaneeringu muutmise ettepanekut ja järelevalve teostaja on järelevalve 

käigus muudatusega nõustunud, kannab kohalik omavalitsus pärast detailplaneeringu 

kehtestamist muudatuse üldplaneeringusse. 

 

Tuginedes seni kehtinud planeerimisseaduse § 23 lõikes 3 sätestatud järelevalve teostaja 

pädevusele annab Rahandusministeerium Tartu vallas Saadjärve asuvate Siia ja Lesta 

maaüksuste ja lähiala detailplaneeringule eelnimetatud seaduse § 23 lõikes 6 sätestatud 

heakskiidu. 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Janek Mäggi 

riigihalduse minister 

 

 

 

 

 

 

 

Margus Hendrikson  715 5885 

Margus.Hendrikson@fin.ee 

 



TARTU VALLAVOLIKOGU 
 

 

OTSUS  

 

     
Kõrveküla          16.08.2018 nr 57 

 

 

 

Saadjärve külas asuvate Siia ja Lesta maaüksuste detailplaneeringu kehtestamine 

 

 

Tartu Vallavolikogu algatas 25.02.2015 otsusega nr 12 Saadjärve külas asuvate Siia ja Lesta 

maaüksuste detailplaneeringu. Planeeringu koostamisest huvitatud isik oli kinnistu omanik Helen 

Hirv (volitatud esindaja Ago Siiner), planeeringu koostaja Terav Kera OÜ (Jane Asper).  

Planeering algatati üldplaneeringut muutva detailplaneeringuna, kuna üldplaneeringujärgne 

juhtfunktsioon (maatulundusmaa) oli vastuolus planeeringu eesmärkidega (elamuehitus).  

Detailplaneeringu algatamisele eelnes koostöö Keskkonnaametiga. Lähteülesande eelnõu esitati 

Keskkonnaametile seisukoha saamiseks 27.02.2014 Keskkonnaamet kooskõlastas 10.03.2015 

esitatud lähteülesande eelnõu.  

13.10.2017 saadeti Keskkonnaametile seisukohavõtuks detailplaneeringu KSH algatamata jätmise 

otsuse eelnõu, mis tugines koostatud eelhinnangule. Eelhinnangu koostaja oli ekspert Kristi Kull. 

Keskkonnaamet nõustus eelhinnangus toodud järeldustega KSH algatamise mittevajalikkuse 

kohta (vastuskiri 19.10.2017). Tartu vallavolikogu 28.12.2017 otsusega nr 100 otsustati mitte 

algatada Saadjärve külas asuvate Siia ja Lesta maaüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju 

strateegilist hindamist. 

Detailplaneeringu eskiislahendust tutvustav arutelu toimus 5.06.2017, täiendavalt kaasati 

planeeringuala piirinaabreid ja anti võimalus kuu aja jooksul (22.02-27.03.2018) 

planeeringulahenduse osas arvamust avaldada. Arvamusi, vastuväiteid asjast huvitatud isikutelt ei 

laekunud.  

Planeeringulahendus näeb ette olemasoleva Siia kü (pindala 10503 m², sihtotstarve elamumaa) ja 

Lesta kü (pindala 10582 m², sihtotstarve elamumaa) kokku liitmise üheks ehitusõigusega 

elamumaa sihtotstarbega krundiks. Planeeritud ehitusõigus lubab püstitada krundile kuni 3 hoonet 

(sh 1 üksikelamu ja 2 abihoonet). Hoonete suurim lubatud ehitisealune pind krundil on 400 m², sh 

üksikelamul kuni 200 m² ja abihoonel kuni 100 m². Elamu lubatud kuni 2-korruselisena, abihoone 

lubatud 1-korruselisena. Planeeritud hoonete tehnovõrkude osa lahendatakse lokaalselt. 

Veevarustuse tagamiseks on planeeritud võimalus puurkaevu rajamiseks, reoveekäitlemine on 

lubatud puhasti ja imbsüsteemi rajamisega omal krundil. Elektrivarustus tagatakse olemasolevast 

liitumiskilbist planeeringuala põhjaosas. Küttevarustus lahendatakse lokaalsena, sidevarustuse 

osas on võimalus kasutada mobiilseid telekommunikatsioonilahendusi. 

Planeering kooskõlastati Keskkonnaametiga ja Päästeametiga. 

Tartu Vallavolikogu võttis 24.04.2018 nr 33 vastu ja suunas detailplaneeringu avalikule 

väljapanekule. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 21.05. – 17.06.2018. Avaliku 

väljapaneku jooksul detailplaneeringu kohta vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud. 

 

Planeering edastati peale avalikku väljapanekut heakskiitmiseks vastutavale ministrile, 

riigihalduse minister andis oma 16.07.2018 kirjaga nr 14-11/5372-2 detailplaneeringule 

heakskiidu.  

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lg 1 ja planeerimisseaduse § 139 lg 1 alusel Tartu 

Vallavolikogu   

 



otsustab: 

 

1. Kehtestada Saadjärve külas asuvate Siia ja Lesta maaüksuste detailplaneering vastavalt 

lisale*. 

 

2. Otsus jõustub teatavakstegemisel. 

 

3. Otsuse peale võib esitada vaide Tartu Vallavolikogule haldusmenetluse seaduses sätestatud 

korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 

pidanud otsusest teada saama või kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Üllar Loks 

Volikogu esimees 

 

 

 

 

 

*Lisa Tartu Vallavalitsuses 

 






